IX PEKERJAAN ELEKTRIKAL              1.254.521,00 

X PEKERJAAN AIR BERSIH              2.332.992,25 

XI PEKERJAAN SANITASI              6.022.113,78 

Total          194.142.200,95 

Dibulatkan 194.143.000,00 

Dari hasil rekapitulasi total biaya untuk membangun rumah type 36 sebesar Rp. 

194.143.000,00 (Seratus Sembilan Puluh Empat Juta Seratus Empat Puluh Tiga Ribu Rupiah). 

Perakitan komponen RUSPIN untuk rumah type 36 membutuhkan waktu selama 3 – 4 

hari dalam pemasangan balok, kolo, dan sloof (Rudi, 2019), sedangkan proses pembangunan 
dari persiapan sampai finishing termasuk perakitan komponen membutuhkan waktu selama 2